#Construimos Juntos el Futuro CERTIFICACIÓN No. 2019-12-087-SG-GADMUR 10 DE DICIEMBRE DE 2019 ADMINISTRACIÓN 2019-2023

Página 1



CERTIFICACIÓN No. 2019-12-087-SG-GADMUR

	1000 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500
PARA:	
	✓ SR. WILFRIDO CARRERA DÍAZ
	ALCALDE,
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
	✓ SR. DR. CRISTIAN RICARDO CORONEL ZÚÑIGA
	CONCEJAL,
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
	✓ SR. DR. MARCO VINICIO LLUMIQUINGA ANDRANGO
	CONCEJAL,
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
	✓ SRA. DRA. ESTEFANÍA DE JESÚS MONTÚFAR ALBORNOZ
	CONCEJALA,
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
	✓ SR. ING. DANILO SANTIAGO MOROCHO OÑA
	CONCEJAL,
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
	✓ SRA. LIC. RITA DEL ROCÍO NEACATO JARAMILLO
	CONCEJALA,
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
	✓ SRA. LIC. CAROLINA RAQUEL SÁNCHEZ HINOJOSA
	CONCEJALA,
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
	✓ SRA. PROF. MARÍA EUGENIA SOSA GORDILLO
	CONCEJALA,
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
	✓ SRA. ING. GINNA GEOCONDA MACHUCA PROAÑO
	DIRECTORA DE TALENTO HUMANO
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
	✓ SRA. ABG. LINA MIREYA TORRES PORTILLO
	PROCURADORA SÍNDICA MUNICIPAL, ENCARGADA,
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
	✓ SRA. LIC. ANA DE LAS MERCEDES LLUMIQUINGA GARCÍA
	DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL,
	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI.
DE:	SECRETARÍA GENERAL
DL.	GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHL
	GODIETINO AOTONOMIO DEGGENTITIALIZADO MONICIFAL DE NOMINATIO
ASUNTO	: CUMPLIMIENTO POR PARTE DEL CONCEJO DE LA SENTENCIA DEL 2
	DE NOVIEMBRE DEL 2019, DE LA SALA PENAL DE LA CORT
	PROVINCIAL DE PICHINCHA ACCIÓN DE PROTECCIÓN POI
	INCUMPLIMIENTO DEL PRINCIPIO DE PARIDAD EN LA ELECCIÓN DE LA
	SEGUNDA AUTORIDAD DEL GOBIERNO AUTÓNOMO
	DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI

WILFRIDO CARRERA DÍAZ ALCÁLDE ADMINISTRACIÓN 2019-2023 SECRETARÍA GENERAL

Montúfar 251y Espejo Telf.: 2998 300 ext. 2030-2031 www.ruminahui.gob.ec

#Construimos Juntos el Futuro

CERTIFICACIÓN No. 2019-12-087-SG-GADMUR 10 DE DICIEMBRE DE 2019 ADMINISTRACIÓN 2019-2023

Página 2



Para vuestro conocimiento, difusión y aplicación, en mi calidad de Secretaria General del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Rumiñahui, me permito mediante la presente NOTIFICAR a Ustedes la Resolución adoptada por el Concejo Municipal en la Sesión Ordinaria del día martes 10 de diciembre de 2019, previo conocimiento del Memorando No. GADMUR-PS-2019-1328-M de 06 de diciembre de 2019 dirigido al señor Alcalde y suscrito por la señora Procuradora Síndica, encargada.

TÉRMINOS DE LA RESOLUCIÓN ADOPTADA POR EL CONCEJO MUNICIPAL

ACOGER LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:

ACCION DE PROTECCION DE LA SALA PENAL DE LA CORTE PROVINCIAL DE PICHINCHA:

SENTENCIA DE LA ACCIÓN DE PROTECCIÓN NO. 17293-2019, 01580 DE 28 DE NOVIEMBRE DE 2019

INFORME JURIDICO

 MEMORANDO Nro. GADMUR-PS-2019-1328-M DE 06 DE DICIEMBRE DE 2019, SUSCRITO POR LA MGS. MIREYA TORRES PORTILLO, PROCURADORA SÍNDICA (E).

COMO CONSECUENCIA DE LA SENTENCIA EMITIDA POR LA CORTE PROVINCIAL, EL CONCEJO MUNICIPAL RESUELVE:

- a) DEJAR SIN EFECTO A PARTIR DEL MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DEL 2019 LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES CONTENIDAS EN EL ACTA 2019- 09-018 EFECTUADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO MUNICIPAL DEL 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2019.
- RESOLUCIÓN NO. 2019-09-072, A TRAVÉS DE LA CUAL SE DEJÓ SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN NO.2019-05-003, ADOPTADA POR EL CONCEJO MUNICIPAL EN SESIÓN INAUGURAL DEL 14 DE MAYO DE 2019, CONTENIDA EN EL ACTA NO. 2019-05-001.
- RESOLUCIÓN NO. 2019-09-073, A TRAVÉS DE LA CUAL SE NOMBRA A LA SEÑORA CONCEJALA PROFESORA MARÍA EUGENIA SOSA GORDILLO COMO VICEALCALDESA DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN RUMIÑAHUI, PARA EL PERÍODO COMPRENDIDO DESDE EL 10 DE SEPTIEMBRE DEL 2019 AL 14 DE MAYO DEL 2023, CORRESPONDIENTE A LA ADMINISTRACIÓN 2019-2023; Y, CONSECUENTEMENTE LA POSESIÓN Y TOMA DE JURAMENTO.
- b) RATIFICAR LA RESOLUCIÓN NO. 2019-05-003, ADOPTADA POR EL CONCEJO MUNICIPAL EN SESIÓN INAUGURAL DEL 14 DE MAYO DE 2019, CONTENIDA EN EL ACTA NO. 2019-05-001, EN LA QUE SE NOMBRA AL SEÑOR CONCEJAL INGENIERO DANILO SANTIAGO MOROCHO OÑA, COMO VICEALCALDE DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN RUMIÑAHUI, DE CONFORMIDAD A LA SENTENCIA DICTADA POR LOS DOCTORES CARLOS FIGUEROA AGUIRRE (PONENTE), MIGUEL ÁNGEL NARVÁEZ CARVAJAL Y DILZA MUÑOZ MORENO SEÑORES, JUECES PROVINCIALES DE LA SALA PENAL DE LA CORTE PROVINCIAL DE PICHINCHA, DE 28 DE NOVIEMBRE DE 2019, CUYA RAZÓN DE EJECUTORIA ES DEL 04 DE DICIEMBRE DEL 2019 A LAS 9:32 AM.

SECRETARIA GENERAL

Montúfar 251y Espejo Telf.: 2998 300 ext. 2030-2031 www.ruminahui.gob.ec #Construimos Juntos el Futuro

CERTIFICACIÓN No. 2019-12-087-SG-GADMUR 10 DE DICIEMBRE DE 2019 ADMINISTRACIÓN 2019-2023

Página 3



RESOLUCIÓN No. 2019-12-126 -ADMINISTRACIÓN 2019-2023-

EL SEÑOR INGENIERO SANTIAGO MOROCHO OÑA HA SIDO RATIFICADO EN SU VICEALCALDE DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO CARGO DE MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI, PARA EL PERIODO COMPRENDIDO DESDE EL 04 DE DICIEMBRE DEL 2019 AL 14 DE MAYO DEL 2023, CORRESPONDIENTE A LA ADMINISTRACIÓN 2019-2023.

Certificación que la extiendo en la ciudad de Sangolquí, a los diez días del mes de diciembre del año dos mil

diecinueve. Atentamente, PUMINAL Dra María Eugenia Chávez García SECRETARIA GENERAL RUMINAHUI GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DIRECCION DE COMUNICACIÓN SOCIAL MUNICIPAL DE RUMIÑAHUI 2 0 DIC 2019 ADJUNTO: -----RUMINA HUI GOBBERRA MUNICIPAL COPIAS: RECIBIDO SINEW ATURA MUNICIPAL HORA: **GSZV** 1 0 DIC 2019 10.12.2019 EIRMA: RUMINAHUI RECIBIDO ALCALDÍA 1 9 DIC 2019 Recibido 19/12/2019 RECIBIDO MINI HORA. RUMINAHUI DIRECCION DE TALENTO HUMANO 15:55 1 9 DIC 2019 Rec. 20 20-12/2019 RECIBILO RECIBIDO 15:15 9 HRMA Realisto 19/12/2019 SECRETARÍA GENERAL Montúfar 251y Espejo WILFRIDO CARRERA DÍAZ ALCALDE ADMINISTRACIÓN 2019-2023 Telf.: 2998 300 ext. 2030-2031 20.12.19. www.ruminahui.gob.ec